
Passioneret data scientist til Optimeringsenheden

Er du passioneret for fremtidens teknologi? Og vil du være med til at indfri Næstved Kommunes
ambitioner omkring optimering, data, ML, AI og RPA?  
I Næstved Kommune har vi været i gang med ML, AI, RPA og optimering i årevis, og i dag er vi
bl.a. i gang med at konvertere til Microsoft Fabric og Power BI.
Team IT og Digitalisering søger en medarbejder med vindende personlighed, der har lyst til at gå
forrest med innovative optimeringsløsninger i Næstved Kommune.
Vi vil gerne lave løsninger, som er driftsstabile og sikre. 
Hos os finder du:

et engageret team af dygtige kollegaer, der allerede excellerer indenfor data, automatisering,

ML, RPA og AI.

●

en arbejdsplads, hvor vi værdsætter kreativitet, innovation og en proaktiv tilgang til nye

løsninger.

●

muligheder for personlig og faglig udvikling inden for de nyeste teknologier.●

Vi søger en kandidat, der:

behersker Python, PySpark og SQL, og har erfaring med klassificering, prediction og

optimering af processer.

●

har solidt kendskab til datastruktur og dataarkitektur, herunder principper som

DataWarehouse, Data Pipelines og Slowly Changing Dimensions.

●

Du må også gerne kunne:

udvikle AI/ML-løsninger til at understøtte og forbedre kommunens processer og digitale

løsninger.Eksempelvis at have erfaring med sprogmodeller – både lokalt og i cloud – og kan

anvende ny teknologi og metoder, fx Cloud-værktøjer og eksterne modeller.

●

identificere og analysere forretningsprocesser, der egner sig til automatisering og optimering,

og bidrage til arbejdet med AI, ML og RPA.

●

analysere komplekse sammenhænge og omsætte dem til praktiske løsninger.●

Personlige kompetencer:

Er selvstændig, ansvarsbevidst og initiativrig, men trives også med at skabe resultater i

teams.

●

Er udadvendt, kommunikativ og kan formidle resultater på alle niveauer i organisationen.●

Har blik for optimering og generalisering i arbejdsstruktur og processer.●

Er dynamisk, vedholdende og bevarer overblikket – selv under pres.●

Har en åben og ærlig tilgang, positiv indstilling og godt humør.●

Besidder stærke kommunikative evner, både skriftligt og mundtligt, og er interesseret i andres

praksis og nye perspektiver. 

●

Vi tilbyder: 
Du vil møde ind til en spændende stilling, der er placeret i Team IT & Digitalisering.
Team IT & Digitalisering består af ca. 35 medarbejdere, der arbejder med traditionelle IT-
driftsopgaver, servicedesk og support af brugerne, databeskyttelse, leverandørstyring,
systemforvaltning, digitalisering og ledelse af implementeringsprojekter.  
Vi sidder i åbent kontorlandskab i lyse lokaler i kommunens største administrationshus hvor der
bl.a. er kantine. Der er ca. 1 km til Næstved Station. 
Derudover tilbyder vi dig:

et spændende job i en stabil organisation, med gode personalevilkår og fokus på personlig

udvikling

●

gode arbejdsforhold i strukturerede rammer●

selvstændige og spændende arbejdsopgaver og masser af udfordringer●

supervision og en særdeles fleksibel arbejdsplads●

en værdibaseret organisation midt i en spændende udvikling ●

Det formelle
Løn- og ansættelsesvilkår sker i henhold til gældende overenskomst indgået mellem KL og den
forhandlingsberettigede faglige organisation. 
Tiltrædelse pr. 1. februar 2026.  Er du ledig kan det komme på tale at du starter før.



Arbejdstid pr. uge 37 timer. 
Straffeattest skal fremvises på forlangende og du kan forvente at vi beder om at indhente en
børneattest med dit samtykke.
Vil du vide mere
Du er velkommen til at kontakte Projektleder Claus Poulsen på telefon 4124 4201 eller IT- og
Digitaliseringschef Lars Borg på telefon 2115 2674 på hverdage mellem kl. 08.30 og 09.00.
Ansøgningsfrist torsdag den 15. januar 2026. 
Ansættelsessamtaler forventes afholdt torsdag den 22. januar 2026 og evt. 2. samtaler onsdag den
28. januar 2026. 
Du søger stillingen ved at sende din ansøgning, CV og anden relevant dokumentation og
uddannelsesbevis elektronisk via ansøgerknappen ”Ansøg”.
Interesseret ? Vi glæder og til at høre fra dig!
Vi ser frem til at byde dig velkommen i vores team, hvor din passion for teknologi og innovation vil
blive værdsat og belønnet.
Om Næstved Kommune
Vi er Sjællands mest erhvervsvenlige kommune. Vi er en kommune i vækst og med fokus på styrke
sammenhæng mellem natur, by og vand. Vi løser opgaver inden for sundhed, børn- og unge, kultur
og fritid, erhverv, borgerservice samt arbejdsmarked. Vi er flere end 7.000 medarbejdere, og vi har
en ambitiøs målsætning om at blive Danmarks mest attraktive offentlige arbejdsplads. Vi arbejder
derfor målrettet med god ledelse, fleksibilitet og et godt psykisk arbejdsmiljø for at skabe gode
betingelser for vores arbejdsliv. Når du arbejder hos os, får du mulighed for at gøre en forskel og
have indflydelse på det gode arbejdsliv. Vi værdsætter mangfoldighed og de bidrag, vi hver især
bringer til arbejdspladsen. Du kan få mere information om os på vores hjemmeside, Facebook
og LinkedIn. 
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